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Vår og konfirmasjon
26. mai og 2. juni er det konfirmasjon i hhv. Brøttum og Mesnali kirke. 
Menigheten Vår har konfirmantstoff på sidene 4, 5, 7 og 8.

Bildet under er fra ”Ung messe” hvor konfirmantene hopper ut i vårkvel-
den under postludiet. (Foto: Randi Sætherstuen)

Bokrampa i Lismarka
Mjølkerampenes tidsalder er forbi. De fleste rampene er borte, for nå kom-
mer tankbilen og henter mjølka rundt om på gardene. Men noen mjølke-
ramper har holdt stand. En av disse står i Bekkedalen i Lismarka. Denne 
rampa har fått nytt liv og er virkelig verdt et besøk. Menigheten Vår tok 
turen innom og traff Åse Sletvold. Hun fikk ideen om å gi rampa en ny 
funksjon, og vips, så har det blitt et lite bibliotek i Lismarka. Side 6

Foto: Randi Sætherstuen
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Brøttum kirkekontor,
kirkeverge og gravplass- 
forvaltning
Storgata 98 b, Postboks 195
2391 Moelv
Tlf. 62 33 07 70
E-post: post.ringsaker@kirken.no

Organist: 
Kari Borud			 
Tlf. 95 88 36 86

Menighetspedagog 
May Solveig K. Slåtsveen
Tlf. 98 09 79 05
(Mammapermisjon fram til 
oktober)

Menighetsrådets leder
Botolv Gjeldaker
Tlf. 98 28 23 73
Brøttumsvegen 52
2372 Brøttum

Menighetsrådets økonomiansvarlige
Hilde Ødeli		
Tlf. 91 72 39 49
Turistvegen 1154
2372 Brøttum

Kirketjener Brøttum	 og Mesnali	
Rune Glemmestad
Tlf. 94 14 66 16

Redaksjonskomité
Randi Sætherstuen			   91 17 59 41
Bjørg Ulveseth Mæhlum		  99 63 19 28
Randi Myhre				    41 16 37 19
Britt Laila Kvaalshagen		  90 72 51 98
Torbjørn Hovde			   41 66 17 32

Sokneprest
John Aksel Slåtsveen
Tlf. 99 56 62 90
E-post: js757@kirken.no

Hyggetreff
Møtene begynner kl 11.00 
på Brøtheim og kl 11.30 på 
Hagatun og Fjellnær.
Treffene er åpne for alle pensjonister i Brøttum sokn
Ta gjerne med en liten gevinst.

Lurer du på noe? Ta kontakt med en av disse to:
Ingeborg: Tlf 91351002, eller 
Marit: Tlf 97653287

Sommerfest på Brøtheim 12.juni.
Sommerturer 21.august og 22.august.
Hyggetreff høsten 2024:
Brøtheim: 18.september, 16.oktober og 20.november. 
Julelunsj 11.desember.

Hagatun: 17.oktober.
Julelunsj 9.desember for Lismarka og Mesnali

Fjellnær: 19.september, 21.november.

Vaffelkafé
Hver tirsdag fram til 11.juni 
Topp til Tå i Mesnali
kl 11-14.
Etter sommeren starter kafèen opp igjen 27.august.
Siste kafé før jul er 17.desember.
Velkommen.        «Vaffeldamene»

50 års konfirmantjubileum høsten 2024
Det vil bli arrangert 50 års konfirmantjubileum for dem 
som ble konfirmert i Mesnali kirke og Brøttum kirke i 
1974. Jubileet er fastsatt til 13.oktober. Meld gjerne fra 
til Kirkekontoret i Ringsaker, hvis du er en av dem, slik at 
vi kan sende ut invitasjon til riktig navn og adresse. Tlf.
nr. dit er: 623 30770.

Alle 1, 2 og 3 åringer blir spesielt invitert til sanse-
gudstjenesten i juni. (Se gudstjenestelista side 12)
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Stoff til Menigheten vår kan 
sendes på e-post til randi.saether-
stuen@gmail.com

Frist for innsendelse av stoff til 
neste nummer er torsdag 29. 
august. Neste nummer kommer i 
uke 39

MIRAKEL
Det er vår og veksttid. Vi opplever fantastiske dager i naturen 

denne tiden på året, selv om det er litt kaldt. Det skjer noe nytt og 
livgivende hver dag. Bladene på trærne vokser for hver time. Li og 
fjell ikles sin fineste drakt. Det er vakkert om høsten også. Men den 
årstiden har et annet preg - et døende preg. Våren har liv og vekst – 
et livgivende preg. ”Nytt liv av daude gror”. Våren er et mirakel.

Det lysner inne i oss når det lysner rundt oss. Vi kommer oss mer 
ut. Kler oss lettere. Nyter naturens vakre syn. Kjenner vårens friske 
luft. Hører fuglenes vakre stemmer. 

Og så er det russetid. Holmenkollstafett. 17.mai. Og kanskje det 
vakreste av alt - konfirmasjoner. Gutter og jenter i sin livs vår som 
får oppleve å være midtpunkt og få kjenne familiens og venners nære 
varme som bekrefter deres verd.

Det er vakkert å se vårfrisk ungdom toger inn i Guds hus. Fint å 
se de går mot alterringen og kneler ned. En hånd blir lagt på deres 
hode med bønn om velsignelse over livet.

Mange tanker og følelser rører seg hos mor og far -  besteforeldre 
og søsken – på en slik dag. Det er en dag med mange ønsker og 
bønner. Ønsker om at det gode må følge. Ønsker om beskyttelse. 
Ønsker om et liv der de gode livskrefter må hegne om dem. For alle 
er vi redde for barna våre. De er vår stolthet og våre øyenstener. Om 
få år er de ute av redet. Da håper vi at det vi som foreldre har båret 
inn i de i oppveksten, er det som skal bære de i et selvstendig og 
ansvarsfullt liv.

I kirken blir det bedt for de unge. Mang en mor og far deler bøn-
nen om at Gud må velsigne og bevare de vårfriske barna. Bønnen 
berører guddommelige krefter. Gud har gitt oss løfter om at når vi 
ber, skal han høre oss og følge oss. Og som foreldre er det trygt å vite 
at når vi må slippe barnas hånd, vil Guds hånd følge dem overalt og 
alltid.

Det er godt å vite at noen ber for meg. La de unge få vite at det 
er noen ber for dem. Men ingen har 
mindre enn en forbeder. I det nye tes-
tamentet leser vi at Jesus ber for alle 
sine, for alle dem han har skapt i sitt 
bilde. Hver eneste dag blir vi bedt for 
av Mesteren og hegnet om av Guds 
nåde og omsorg. Et mirakel.

Arne Svilosen

Våketjenesten: 
tlf. 46 86 18 9 0
(Døgnbemannet Vakttelefon)

Det er teleslyngeanlegg i Brøttum kir-
ke.
Til dere som bruker høreapparat: For å 
få best mulig effekt av teleslyngeanleg-
get i kirken anbefaler vi å sitte i midt-
skipet. 

 Vipps
Brøttum menighetsråd har nå fått funk-
sjonen Vipps til bruk ved offer, og kan 
nå brukes i begge kirkene våre, hvis ikke 
folk har med seg kontanter til kirken. 
Det er satt opp informasjon om dette i 
våpenhuset i begge kirkene og på inn-
sida av hoveddøra i Brøttum kirke. 
Vippsnummeret er 90602.

MENIGHETEN VÅR takker alle som gir sitt bidrag til utgivelsen av bladet. Etter 
at bladet nå produseres i farger, koster det ca. 60.000 kroner årlig i trykke- og dis-
tribusjonsutgifter. I tillegg til kirkelig stoff forsøker redaksjonen også å skrive om 
aktuelle saker og om personer som vi synes fortjener omtale fra bygdene våre. Vi tar 
gjerne imot tips fra leserne. I tillegg til annonseinntekter er vi avhengige av frivillige 
gaver og er takknemlige for en skjerv, stor eller liten, til konto nr. 1822.67.86216

Du kan også betale på VIPPS, nummeret er da 90602. Merk betalingen med «Me-
nigheten Vår.»
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Slekters gang 

Årets fasteaksjon innbrakte i underkant av 
15.000 kroner.  Takk til alle som gav, og takk til 
konfirmantene som gikk med bøsser, her repre-
sentert ved Sofie Lein Berge, Jenny Haakenaasen 
Nesbakk, Oda Kristine Brattlie og Marius Viddal-
Rudlang 

Quiz 
1. Hva er konfirmasjonen i Den norske kirke? 
    A Eksamen, B Bekreftelse, C Forbønnshandling
2. Hvor stor prosentdel av alle 15-åringer i Norge ble konfir-	
    mert i den norske kirke i 2019? 
A 50, B 55, C 60 %
3. Når ble den første humanistiske konfirmasjon avholdt i 	
    Norge? A 1951, B 1961, C 1971
4. I den katolske kirke er konfirmasjon et av 7 sakramenter. 	
    Hvilke to sakramenter har vi i den norske kirke? 
5. Hvem fikk fjernet konfirmasjonen som sakrament i den 	
    evangeliske kirke? 
6. Konfirmasjonen ble innført som «almindelig regel og skyl  	
   dig plikt» i Danmark-Norge i hvilket år? 
   A 1736, B 1796, C 1826
7. Hvem skrev en forklaring til Luthers lille katekisme i 1737?
8. Hvor mange spørsmål skulle man øve på i den? 
    A 359, B 559, C 759
9. Konfirmasjonen var tvungen fram til hvilket år?   
    A 1880, B 1912, C1926
10. Hvorfor måtte man konfirmeres?
					     Svar side 9

Under gudstjenesten søndag 
10.mars var det utdeling av 
”Min kirkebok”. Det var disse 
seks barna som fikk utdelt boka. 
Brøttum skolekor sang under le-
delse av vår dyktige Kari Borud. 
Vi hadde kirkekaffe og menig-
hetsrådets årsmøte etter gudstje-
nesten.

Tekst og foto: Gerd Marit Myrvang

Døpte
Teodor Turvoll Paulsen			   03.03.2024		  Mesnali kirke
Elvira Svenmoen Skutbergsveen		 17.03.2024		  Brøttum kirke
Signe Haaberg Øverbø			   17.03.2024		  Brøttum kirke
Ludvik Ytterstad Lie			   07.04.2024		  Mesnali kirke
Emma-Elise Hårstadhaugen		  14.04.2024		  Brøttum kirke
Olav Enjar Aamot Lohnbakken		 18.04.2024		  Brøttum kirke

Døde
Kari Øverbø				    01.03.2024		  Brøttum kirke
GerdHaugen				    22.03.2024		  Brøttum sykehjem

Ingen vigsler i denne perioden

Foto: Bjørg Ulveseth Mæhlum
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Konsert med Fåberg Gospelkor
Brøttum Kirke 6. juni kl 19.30

Torsdag 6. juni blir det gospelkonsert i Brøttum Kirke da 
Fåberg Gospelkor med sine 40 sangere og band inviterer 
til konsert. Fåberg Gospelkor ble startet av Jakob Lund 
Paulsen i 2013 og han har siden den gang vært dirigent 
for koret.

På konserten 6. juni vil publikum få høre et bredt re-
pertoar av gospelsanger, noe tradisjonelt og noe nytt. Ko-
ret utmerker seg med et fengende energisk uttrykk. Med 
seg på konserten har de et knippe dyktige musikere; Per 
Øystein Erstad på bass, Jon Reidar Furulund på trommer, 
Jørgen Vik Gullichsen på gitar i tillegg til Jakob Lund 
Paulsen på tangenter og direksjon. Alt ligger til rette for en 

uforglemmelig kveld i Brøttum Kirke.
Billetter til konserten selges på forånd via hoopla.no, 

eventuelt resterende billetter selges i døra med vipps eller 
kontant

Gudstjeneste med folketoner.
Søndag 14.april var gudstjenesten i Brøttum kirke preget av fol-
ketoner. Vardkampen spelemannslag vartet opp med fengende 
musikk til pre- og postludium ved siden av å delta til salmene, 
Helen Hårstadhaugen sang solo med Kari Borud som akkom-
pagnatør og medsolist og salmene var preget av fine folketoner. 
Prest John Axel Slåtsveen ledet gudstjenesten. En fin formid-
dagsstund i kirka vår.

Tekst og foto: Randi Sætherstuen

Det var en selvfølge
Menigheten Vår har, tradisjonen tro, møtt en av årets konfir-
manter for en samtale. I år var det Laura Kvaalshagen Fau-
skrud vi snakket med.

Disse intervjuene innleder vi som regel med spørsmål om 
hvorfor de valgte kirkelig konfirmasjon. For Laura virker 
nok dette nesten søkt. «Det var aldri noe valg siden jeg har 
vært med i kirken og likt meg der siden jeg ble født. Kirke-
lig konfirmasjon var det eneste jeg tenkte på,» svarer Laura 
rolig. 

Hun forteller videre om en interessant konfirmantunder-
visning to timer etter skoletid på torsdager, rundt en gang i 
måneden siden oktober. De fleste gangene har konfirman-
tene møttes i Brøttum kirke, men de har også vært i Mesnali. 
«May Solveig og John er fine lærere for oss,» sier Laura. «De 
innprenter oss at ingen spørsmål er dumme, de ser oss, og 
legger opp stoffet på en god måte.» Laura husker blant annet 
godt da John la en tidslinje med bibelske hendelser utover 
kirkegulvet og gjennomgikk den. Det har vært veldig nyt-
tig å lære hvordan hun finner fram i bibelen, og å lære om 
kirkelige ritualer fra dåp til begravelse. Det aller morsomste 
var da de som ville, kunne overnatte i kirken. «Det var bare 
jenter som møtte opp,» smiler Laura. «Vi spiste pizza og så 
på film, og etterpå la vi oss på madrasser rundt alterringen 
og sov trygt og godt.»  Nå er det bare pilegrimsvandring og 
selve festdagen igjen.

Vi kommer jo ikke utenom å spørre om selve konfirma-
sjonsdagen. «Den skal feires på tradisjonell vis med familie 

og venner. Jeg skal konfirmeres i 
Mesnali kirke 2.juni, og etterpå 
samles vi på Hagatun til feiring 
med mat, kos, gaver, kaffe og 
kaker,» forteller hun. Laura har 
en stor familie som de gjerne vil 
samle denne dagen, derfor blir 
de mange. Når hun kommer 
inn på dette, medgir hun at å 
være i oppmerksomhetens sen-
trum i store forsamlinger ikke 
er det hun liker best, men siden 
hun kjenner gjestene, gleder 
hun seg til dagen. 

Avslutningsvis spør vi Laura 
om hun har noen ord til de som 
nå kan melde seg til neste års 
konfirmasjon. Hun tenker litt og så sier hun enkelt og greit: 
«Hvis du er døpt, bør du velge kirkelig konfirmasjon. Vi har 
lært mye.»

Menigheten Vår takker for praten og ønsker til lykke med 
konfirmasjonsdagen. Så legger vi til at du også kan velge kir-
kelig konfirmasjon om du ikke er døpt, da må du døpes i 
løpet av konfirmanttiden.

Tekst: Randi Sætherstuen
Foto privat.
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Vi leverer og mottar ikke melkespann med melk på melkerampa 
lenger. Ja, de fleste melkeramper er vel revet. Men noen består, og 
en av dem står i Bekkedalen i Lismarka. Denne rampa har fått 
nytt liv og er virkelig verdt et besøk. Jeg tok turen innom, og traff 
Åse Sletvold, som fikk ideen om å gi rampa en ny funksjon, og 
satte ideen ut i livet. «Lysten til å lage noen bokhyller og sette fra 
meg bøker på dem, fikk jeg etter å ha lest et oppslag i et blad om 
et lignende tiltak et annet sted i landet,» sier Åse. Oppslaget har 
hun satt opp på rampeveggen. 

«Tanken min er at folk kan stikke innom rampa og bla i bø-
kene som står i hyllene. Du kan ta med deg bøker hjem og lese 
før du enten leverer dem tilbake eller setter dem i egen bokhylle. 
Folk kan også sette fra seg bøker de vil dele videre her.» Slik vil 
Åse at bokrampa skal leve og stadig være i endring. Hun forteller 
at noen også har satt ei kasse med CD-er her, og selv har hun 
lagt fram en del gamle leker. Disse var populære og fikk fort nye 
eiere. 

Vi blar gjennom hyllene og finner et rikholdig utvalg: barne-
bøker, krim, lokalhistorie, biografier, hobbybøker og diverse. «For 
en stund siden stod også Det nye Testamente her,» forteller hun, 
med det finner vi ikke i dag, det har nok funnet et nytt hjem. Jeg 
blir overlykkelig over å få øye på to av Egners lesebøker i hyllene, 
dette er skatter for meg og blir med hjem.  Et par bøker jeg tok 
med hjemmefra, blir igjen.

«Det er jo bare fantasien som setter grenser for det nye livet til 
denne gamle melkerampa,» sier Åse entusiastisk. «Om du arbei-

der i nærheten, 
kan du ta lunsj-
pausa di her. 
Om du kjører 
forbi, kan du ta 
ei stille stund 
blant bøkene 
på rampa med 
susen fra bek-
ken og skogen 
på øret. Og 
jeg ønsker at 
Bokrampa blir 
et sted der vi 
møtes til positiv 
skravling» Med 
et lurt glimt i 
øyet, røper Åse 
at det kan bli 
andre interes-
sante opple-
velser på og ved 
bokrampa også, så til alle dere som leser dette: Hold et øye med 
Bokrampa i Bekkedalen framover, og følg med. 

Tekst og foto: Randi Sætherstuen

Bokrampa i Lismarka.

Kan dette være en del av forklaringen?
I juni er det 75år siden Sigrid Undset 
døde, mange har undret seg over at hun er 
gravlagt ved Mesnali kirke. Forfatteren ble 
hedret med Nobels Litteraturpris i 1928. 
Hun var bosatt på Lillehammer, de tre 
barna hennes vokste opp i hjemmet hun 
skapte på Bjerkebæk.  I 1924 konverterte 
hun til den katolske kirke.  Hun soknet til 
den katolske menighet på Hamar.

Vi er kjent med at Sigrid Undset og 
datteren Maren Charlotte iblant var å 
se på biltur gjennom bygda Mesnali. De 
må ha sett kirken under bygging, den sto 
ferdig i 1933. Forfatteren var en bekjent 
av arkitekt Ingeborg Kraft som har teg-
net Mesnali kirke, og skal ha vært innom 
stedet flere ganger under byggingen. Hun 
valgte kirkegården der til sin datter Maren 
Charlottes siste hvilested i 1939.  I begra-
velsessermonien deltok både katolsk prest 
og sogneprest Thomas Hauge. I 1940 ble 
sønnen Anders gravlagt på samme sted. 
Moren var på flukt fra nazistene da hun 
fikk beskjeden om at han hadde falt i 
kamp for fedrelandet.

Det er lett å tenke at som en kjent, og 
noe omstridt, person var det godt å ha 
gravsted på en fredelig plass som Mesnali 
å gå til. Det er en kjent sak at Sigrid Und-
set hadde god kontakt med sogneprest 
Thomas Hauge. Hauge var en avholdt og 
inkluderende prest.      

Sitat fra et brev til stedatteren Ebba 
Svarstad i november i 1945: «-nå har jeg 
omsider fra Dr.Harry Fett fått fotografier 
av noen pene gamle smijernskors som var 
mye brukt på landet i det attende århun-
dre, og så skal kunstsmed Bakken komme 
oppom en dag, så jeg kunne endelig få be-
stilt kors til Anders og Mosses graver. Det 
skal bli godt å få gjort gravstedet ordentlig 
i stand. Det er så værhardt der oppe så det 
nytter ikke å plante noe større, til somme-
ren får jeg sette ettpar roser som jeg kan 
ta hjem og ha i kjelleren om vinteren, og 
ellers la gravmyrten dekke det hele…»

Sigrid Undset døde alene på Lilleham-
mer sykehus. Den siste tiden var en novise 
hos henne, hun var bare ute et øyeblikk 
da døden inntraff. Begravelsen fant sted 
i St.Torfinn kirke på Hamar, kisten ble 
kjørt i prosesjon til Mesnali hvor hun ble 
gravlagt etter jordpåkastelse. Det var ikke 
noe stort følge, men en liten familiegruppe 
og medlemmer i Forfatterforeningen. 

Inskripsjonene på smijernskorsene:
R.I.P. Maren Charlotte Undset Svar-

stad, født på Ski 29.10.1915, død i Fåberg 
12.1.1939  På baksida «Salige er de uskyl-
dige».

R.I.P. Fenrik Anders Castus Svarstad, 
født i Roma 24.1. 1913, falt ved Segalstad 
bru 27.4.1940  På baksida «Kjemp for alt 
som du har kjært, dø om så det gjelder. Da 
er livet ei så svært, døden ikke heller»

R.I.P. Sigrid Undset, født i Kalundborg 
20.5.1892, død i Lillehammer 10.6.1949                                       
På baksida «Ti, 
se jeg er en Her-
rens tjenerinne» 
Luk.1.38  

NOBELPRISVINNER VALGTE MESNALI

I kirken er det et ikon 
og et lite krusifiks gitt 
av Sigrid Undset.  

Se også:
Hallvard Grotli, gd 16.mai 2022: «Eget 

ønske og lokal prest avgjørende da Sigrid 
Undset ble gravlagt i Mesnali».

Kirker i Ringsaker. «Mesnali kirke» Arne 
Sørlien, 2011

Brøttumsboka bind 2,  «Mesnali Kirke», 
redigert og samordnet av Jarle Rømo. 
2013

Ole J. Gillebo, «Klokkeklang» menig-
hetsblad for Øyer og Tretten, nov.2007 
«Fine gravminner» og «Kunstsmed Kris-
tian Bakken»

Nan Bentzen Skille, «Innenfor gjerdet. 
Hos Sigrid Undset på Bjerkebæk», 2003

Sigrun Slapgard, «Dikterdronningen Si-
grid Undset», 2007

Tordis Ørjaseter, «Menneskers hjerter. 
Sigrid Undset, - en livshistorie», 201

Tekst og foto: Randi Myhre
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Ung messe.
Attende april var det ung messe i Brøttum kirke. Årets konfir-
manter hadde en lang ettermiddag i kirka siden de først forbe-
redte gudstjenesten, og deretter deltok aktivt i gjennomførin-
gen av den. Mellom forberedelser og messa ble det også tid til 
pause med servering av pølse.

Oda og Jenny meldte seg som tekstlesere. Dette hadde 
de gjort før, fortalte de.

Evangelieteksten fra Johannes 10, 1-10 framførte de 
da også klart og tydelig.

I gudstjenesten ble alle invitert til å delta i en vandring mellom 
ulike stasjoner i kirken. På en av dem kunne man skrive ønsker på 
røde hjerter og henge i et håpstre. Hjertene måtte klippes ut, noe 
Henrik, Olav Enjar, Håkon og Erik tok seg av.

Det var høytidelig og fint da Olav Enjar Aamot Lohnbakken 
ble døpt under gudstjenesten. Som faddere hadde han med seg 
to gode venner, Iver og Birk.

Postludiet var sang med bevegelse og dans, med Kari Borud som 
akkompagnatør. Øving må til, og fra en noe kaotisk start, satt 
framføringen som et skudd under gudstjenesten.

På siste vers av postludiet hoppet ungdommene fulle av liv og glede nedover midt-
gangen.

Vi vandret ut i vårkvelden fylt med en god opplevelse sammen med årets konfir-
manter.

Tekst og foto: Randi Sætherstuen
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Prestens hjørne
Snøen er snart helt borte og en-
delig er våren her for fullt, selv 
om det fortsatt til tider er noe 
kjølig. Tida går fort, jeg forstår 
ikke helt hvor tida har blitt av 
etter at jeg begynte i prestetje-
neste i Brøttum sokn. I slutten 
av mai og begynnelsen av juni 
skal vi ha konfirmasjoner i beg-
ge kirkene våre, det har vært en 
stor glede å være sammen med 
årets kull. Det har blitt over 20 
år siden jeg selv var konfirmant i 

Furnes kirke. Jeg innbiller meg at jeg fortsatt husker den ti-
den godt, men kanskje blander jeg det sammen med konfir-
manttiden til alle konfirmantene jeg har jobbet med i senere 
år. Uansett så er konfirmanttiden en helt egen tid. Tid for å 

bli kjent med seg selv, klassekamerater og andre på samme 
alder på en ny måte, få ny kunnskap og dele tid, tanker og tro 
i andre omgivelser enn vanlig. For egen del er det nok nys-
gjerrigheten på hvem Gud er, og nye vennskap det jeg sitter 
igjen med som de beste minnene etter egen konfirmanttid. 
Fra 1700 – tallet og frem til 1912 var konfirmasjon pålagt 
ved lov i Norge. Konfirmasjon har forandret seg en god del 
fra begynnelsen til i dag. I dag er Konfirmasjon i Den norske 
kirke en forbønnshandling, der vi ber Gud styrke og vel-
signe konfirmanten. Konfirmasjon betyr å bekrefte, og det 
som bekreftes i en kirkelig konfirmasjon er dåpen. I dåpen 
knytter Gud seg til oss og lover å være med oss alle dager. 
Disse løftene gjentas i konfirmasjonen. Det er også en an-
ledning å markere at man står på terskelen til en ny fase i 
livet. Jeg ønsker alle konfirmanter, familie og venner en god 
konfirmasjonsdag, og fortsatt gode vår og etter hvert som-
merdager til alle.

Konfirmasjon – Brøttum kirke 
26.mai 2024 
Klokka 10:30 
Maiken Adolfsson Benno 
Sofie Lein Berge 
Linnea Tangen Boudouch 
Oda Kristine Brattlie 
Erik Lier Fløtlien 
Henrik Bergseng Furulund 
Magnus Grothaug 
Håvar Haakenaasen 
Birgitte Haslie Heggelund 
Teodor Turvoll Paulsen

Klokka 12:00 
Johannes Hovdal 
Håvar Haakenaasen 
Emma-Elise Hårstadhaugen 
Tim Jansen 
Håkon Klausen 
Brage Rasch Larsen 
Olav Enjar Aamot Lohnbakken 
Natalie Flaten Løkken 
Jakob Andreas Moen 
Jenny Haakenaasen Nesbakk 

Klokka 13:30 
Marie Myhre Nilsen 
Marius Viddal Rudlang 

Nora Glad-Iversen Ryen 
Alexander Rønningen 
Helle Samuelstuen 
David Vestheim Skar 
Natalie Waaler
Brage Rasch Larsen

Konfirmanter Mesnali kirke 
02.06.2024, klokka 11:00
Amanda Mjærum
Laura Kvaalshagen Fauskrud
Leif Gustavsen Haug
Maja Storlien
Leonora Berglund

KONFIRMASJON ER FOR ALLE
Alle er velkomne til konfirmasjonstid i kirken – både de 
som tror, tviler, er usikker, ikke tror, ikke har tenkt på sånt 
før eller er nysgjerrig. Alle mennesker er forskjellig, og 
trenger ulike tilpasninger. Uansett funksjonsevne har du 
rett til en god konfirmanttid.
KONFIRMANTTIDEN hos oss består av ulike elemen-
ter. Vi starter konfirmantåret med en “Bli kjent”-dag med 
ulike aktiviteter sammen på Camp Sjusjøen. Videre vil vi 
møtes til undervisning en torsdag i måneden i kirka, med 
ulike temaer fra gang til gang.
Konfirmantene skal også delta på åtte gudstjenester - fire 
i vår regi, og fire som fritt kan velges selv. I tillegg deltar 
vi på Fasteaksjonen i regi av Kirkens nødhjelp, hvor vi kan 
bidra og hjelpe andre. På våren har vi en litt større happe-
ning med en aktivitet og pilgrimsvandring.
INFORMASJONSMØTE OG PÅMELDING
Påmelding og informasjon finnes på nettsiden https://
brottum.menighet.no/konfirmasjon. Påmeldingen åpner 

1.juni, med frist 1.september. Det avholdes et felles infor-
masjonsmøte i Brøttum kirke for konfirmanter, foresatte og 
de som ikke helt har bestemt seg enda, torsdag 29.august 
klokka 18. 
Alle som fyller 14 år i år og som er medlemmer i Den nor-
ske kirke vil i løpet av våren få en invitasjon i postkassen. 
De som ikke er medlem er også velkommen til konfirma-
sjonstid i kirka, men må gjennomføre dåp før konfirma-
sjon. Over tusen ungdommer blir hvert år døpt i forkant 
av konfirmasjon. 

DATO FOR KONFIRMASJON våren 2025 er lørdag 
25.mai i Mesnali kirke og søndag 26.mai i Brøttum kirke. 
Klokkeslett og antall gudstjenester avhenger av antall kon-
firmanter.
Eventuelle spørsmål kan sendes på e-post til kateket May 
Solveig: ms788@kirken.no 
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Svar på quiz: 
1 C Forbønnshandling
2 B 55 %
3 A 1951
4 Dåp og nattverd
5 Martin Luther 
6 A 1736
7 Erik Pontoppidan
8 C 759
9 B 1912
10 Konfirmasjonen markerte 
overgangen fra barn til voksen, 
man fikk nye rettigheter og 
arbeidsmuligheter, og det var en 
betingelse for å inngå ekteskap

Dette er tittelen på boka Siri Sunde har gitt 
ut i vår. I boka tar hun oss med gjennom 
barndom og ungdom, veien til prest, kam-
pen hun måtte føre for å få være prest, og 
hva det har kostet. Her får vi hennes ord om 
«Siri Sunde saken», om gleden over å møte 
kjærligheten med Eleanor, og ikke minst 
om råkjøret fra media mot henne og biskop 
Rosemarie Køhn da det stod på som verst. 
Siri skriver rett fram og forståelig om van-
skelige tema i striden om homofile presters 
rett til å leve i partnerskap. Samtidig vektleg-
ger hun alt det fine som skjedde i partner-
skap med Eleanor. Hele tiden er prinsippet 
om at kjærligheten er og blir det viktigste, 
tydelig til stede. 

Siri forteller om hvordan en lærerinne fra 
skoletida formidlet fortellingene om Jesus. 
Da hun fortalte om da små barn ble båret 
fram for Jesus for at han skulle røre ved dem, 

og disiplene viste dem bort, (Mark, 10,13f ), 
likte Siri aller best at Jesus tok parti for de 
minste og svakeste, selv om det var skrem-
mende at han ble HARM. 

Litt senere skriver Siri: «Jeg har funnet 
trøst i det vi lærte på skolen om Jesus som 
ble HARM. Og når jeg selv har måttet leve 
med urett og diskriminering, har jeg funnet 
styrke i at Kjærligheten også tåler smerte, 
klage, protest og hevntanker.  Det rører meg 
å lese at Siri skriver dette om opplevelsen fra 
barneskolens kristendomsundervisning.

Når jeg leser boka, blir jeg imponert over 
hvordan Siri og Eleanor har greid å stå støtt 
og oppreist gjennom den harde kampen 
for homofile presters rettigheter, der de ble 
frontfigurer og gjennomgikk massiv urett 
og motstand. Den sier så mye om Siris store 
kjærlighet til troen og presteyrket, som hun 
kaller «verdens beste yrke, i hvert fall for 

min del.» 
Boka reflekterer hvordan hennes egne 

ord om prestegjerningen har vært grunn-
pilar i hennes gjerning: «Presten skal være 
den som våger å holde fast på og holde 
frem at uansett hvordan verden ser ut, er 
Guds kjærlighet ikke borte. Som Johan-

nesevangeliet (1,5) så vakkert formulerer 
det: Lyset skinner i mørket, og mørket har 
ikke overvunnet det.»

«Det handler ikke om å ha den perfekte 
tro som aldri berøres av tvil, eller om å leve 
det perfekte livet som ingen har noe å ut-
sette på. Men å tro at akkurat mitt liv og 
min tro er gode nok til at Kjærligheten også 
kan komme til uttrykk gjennom meg. At 
jeg, gjennom å bruke meg selv, min utdan-
ning, erfaring og kreativitet, kan være prest 
og en representant for Kjærligheten på mitt 
sted.»

Dette er en bok jeg anbefaler dere å lese. 
Den tar opp et svært alvorlig tema, men 
den tar oss også igjen og igjen med på mor-
somme episoder. I Brøttum sokn ble det 
store røde papphjertet symbolet på Siris be-
toning av kjærligheten.

Tekst: Randi Sætherstuen

MELLOM KIRKEN OG KJÆRLIGHETEN
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Min salme
Visst Skal Våren Kom-
me, Sangsyklusen med 
dette navnet er spilt inn 
på plate for 20 år si-
den av Göran Fristorp, 
Anne Lise Gjøstøl og 
koret Grex Vocalis (dir: 
Carl Høgseth). Tekstene 
handler om håp om en 
ny himmel og en ny jord 
og er skrevet av Eyvind Skeie (tekster) og Sigvald 
Tveit (musikk). Musikken er til tider inspirert av 
greske og latinamerikanske rytmer
Brøttum Korforening hadde denne sangsyklusen 
på repertoaret rundt 2010. Koret framførte alle 
12 sangene som hører til både i Brøttum kirke 
og i Sjusjøen fjellkirke. Det siste opptreden var i 
fjellkirka palmesøndag i 2012 i forbindelse med 
fjellkirkas 50 årsjubileum. Siri Sunde var da prest 
på Brøttum og leste teksten som hører til. 

Visst skal våren komme 
Visst skal våren komme
Visst skal jorden bli ny
Visst skal solen flamme
Fra en himmel uten sky
Visst skal noen danse
Visst skal noen le
Visst skal barna klatre
Høyt i livets tre

Så møt med trass den overmakt
Som bryter livet ned
Folg din lengsel mot en dag
Med rettferd og med fred
Våren kommer! Se den store
Frihetsdagen gry:
Alt det gamle byttes ut
Snart blir verden ny!

Visst skal våren komme
Visst skal jorden bli ny
Visst skal solen flamme
Fra en himmel uten sky
Visst skal noen danse
Visst skal noen le
Visst skal barna klatre
Høyt i livets tre

Thor Even Tomter

Marit Hovde har sagt ja til å velge sin salme til neste 
nummer.

Espen Nordhagen  tlf. 98 82 38 54 

Digital utgave av dette nummeret av Me-
nigheten Vår finner du på www.brottum.no 
og på https://brottum.menighet.no/Me-
nighetsblad.



Menigheten vår 11

Våre annonsører:

Joker Brøttum  -  62 36 01 20
joker.brottum@joker.no

Brøttum:
Joker Brøttum. joker.brottum@joker.no			   62 36 01 20 
Brøttum Fysioterapi					     62 36 04 36
Tom Gøran Vandevjen:	  95 80 84 73 
 Kristin Sønstegård: 		  41 64 55 44
Helge Sletmoen, snekker				    90 13 59 55
Monssveen Gaard					     62 36 48 97
Hallan Bygg AS		  93 09 40 94		  92 64 13 62
Nordre Ringsaker Taxi AS				    62 36 03 10
Brøttum Camping					     62 36 02 75
Fløtlien Elektro, Kløvstadhøgdvegen 683,   			   95 99 87 48 	
						      90 67 62 93
InteriørSøm AS,  Vibeche Landøy Hatlenes    		  98 80 48 13

Mesnali:
Messenlien, Bård, snekkerverksted			   62 36 32 38
PIHL AS (Pihlske Sameie)				    62 36 33 50
Rosendahl frisør					     62 36 32 69
Håkon Rogstad, maskinentreprenør	 958 75 120	 62 36 31 26
Mesnali Fotklinikk					     47 85 95 02
Byggefirma Jan Erik Engen AS				    90 01 74 73
Mesnali leirsted , post@mesnali.no			   62 35 93 30	

Moelv:
O. Johansen Trevarefabrikk A/S			   62 33 06 40
Elektro Øst A/S				    62 36 90 66
Elektriker’n Ringsaker			   62 34 02 71
Mjøs-Produkter AS				    90 02 23 80
Moelv Rørservice AS				   62 36 61 20
Martinsen Blomster				    62 36 81 96
Ringsaker og Omegn Begravelsesbyrå		  62 36 74 33
FixMe, hud- og kroppspleie			   45 01 35 64
John Alex Hulleberg, Maskinentreprenør		  90 68 09 04

Sjusjøen
Kiwi Sjusjøen				    62 35 16 60
Sjusjøen Byggservice AS			   96 62 09 00
Hyttefixer’n AS                                        		  90 84 42 78

Lillehammer:
Interoptik Andresen, Storgata			   61 05 76 70
HAGELAND Lillehammer Fåberggaten 154, 
2615 Lillehammer				    98 08 60 00 
E-post: andreassen.blomster@hageland.no

Hageplanlegging, opparbeidelse, 
beskjæring og vedlikehold av hager
Mobil 99249671
Hjemmeside www.tunoghage.no

Lars Sørby   SØRBY BYGG AS
Tlf. 41657401
e-post: lars@sorbybygg.no
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VI MØTES I KIRKEN

Lørdag 20. april kunne Brøttum korforening samen med 
Moelv Blandet Kor ønske et nærmest fullsatt Brøtheim til 
konsert. På programmet stod melodier fra repertoaret til 
Edith Piaf, arrangert for kor av dirigenten, Sjur Magnus. 
Det er ikke første gang de to korene samarbeider, men som 
leder i korforeningen, Steinar Afseth,  fortalte, var det nå 
nesten 40 år siden sist de hadde felles konsert. Den gang 
var Jarle Rømo dirigent for begge korene.

Vi som hadde tatt turen til Brøtheim, fikk med oss en 
knippe kjente og kjære sanger, fint framført under dyktig 
ledelse av både akkompagnatør og dirigent, Sjur Magnus. 

Wenche Øverli Ringstad ledet oss gjennom programmet 
og fortalte fra Edith Piafs liv.

Sjøl om det er ganske stor overvekt av damestemmer i de 
to korene, var det god ballanse mellom stemmene.

I tillegg til den kulturelle opplevelsen, disket kormedlem-
mene også opp med kaffe og et rikt utvalg av snitter og ka-
ker Konserten ble gjentatt på Folkets Hus i Moelv søndag 
21. april.

Tekst: Torbjørn Hovde, foto: Hans Jørgen Svendsen

Edith Piaf på Brøtheim

Gi en gave til Menighetsbladet for Brøttum.  Frivillig abonnement for 2024. Kr 300,- For abonnenter 
som får bladet tilsendt i posten må abonnementet betales.
 - til nr 90602 eller benytt konto: 18226786216  (Merk med: Menigheten Vår)

Dato Tid Sted Hva Prest Organist kirketjener
26.05. Se s. 8 Brøttum kirke Konfirmantgudstjeneste John Slåtsveen Kari Borud Rune Glemmestad
02.06 11:00 Mesnali kirke Konfirmasjonsgudstjeneste John Slåtsveen Kari Borud Rune Glemmestad
09.06 11:00 Brøttum kirke Sansegudstjeneste John Slåtsveen Kari Borud Rune Glemmestad
23.06 11:00 Brøttum kirke Festgudstjeneste John Slåtsveen Kari Borud Rune Glemmestad
30.06 11:00 Mesnali kirke Gudstjeneste John Slåtsveen Kari Borud Rune Glemmestad
07:07 11:00 Sjusjøen fjellkirke Gudstjeneste
14.07 11:00 Sjusjøen fjellkirke Gudstjeneste
21.07 11:00 Sjusjøen fjellkirke Festgudstjeneste
25.07 19.30 Mesnali kirke Sommerkveld Kari Borud Steinar Afseth
28.07 11:00 Sjusjøen fjellkirke Gudstjeneste
04.08 11:00 Brøttum kirke Gudstjeneste Steinar Afseth
11.08 11:00 Sjusjøen fjellkirke Gudstjeneste
18.08 11:00 Mesnali kirke Gudstjeneste John Slåtsveen Kari Borud Rune Glemmestad
25.08 11:00 Sjusjøen fjellkirke Gudstjeneste John Slåtsveen Kari Borud
01.09 11:00 Sjusjøen fjellkirke Gudstjeneste
08.09 11:00 Brøttum kirke Gudstjeneste John Slåtsveen Kari Borud Rune Glemmestad
15.09 11:00 Mesnali kirke Konfirmantpresentasjon John Slåtsveen Kari Borud Rune Glemmestad
22.09 11:00 Brøttum kirke Konfirmantpresentasjon John Slåtsveen Kari Borud Rune Glemmestad


